3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                        народных депутатов
О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 08 декабря 2017 года № 16/191 - РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 08 декабря 2017 года № 16/191 - РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2018 год» (газета «Ливенский край» от 12 декабря 2017 года № 33) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.6. раздела 1:

1) в абзаце первом слова «десяти единиц» заменить словами «одиннадцати единиц»;
2) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) помещение, назначение: нежилое, общей площадью 112,5 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, пос. Совхозный, ул. Центральная, д. 6/2, кадастровый (или условный) номер: 57:22:0750101:623 в размере 321000 (Триста двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек с учетом НДС.».
1.2. пункт 2.1. раздела 2 дополнить строкой 11 следующего содержания:

«
	№

п/п
	Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализи-ровать данные (характеристика имущества)
	Адрес

местона-хождения недвижи-мого имущества
	Способы привати-зации имущества
	Предпола-гаемые сроки приватиза-ции
	Начальная цена имущества,

рублей
	Назначе-ние имущества
	Сведения о земельном участке (площадь, кадастро-вый номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11
	помещение, назначение: нежилое, общей площадью 112,5 кв.м., этаж: 1, кадастровый (или условный) номер: 57:22:0750101:623
	Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, пос. Совхозный, ул. Централь-ная, д. 6/2
	Реализация преиму-щественного права

	4 квартал 2018 г.

	321000 (Триста двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек с учетом НДС
	Излишнее, неисполь-зуемое имущество
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешен-ное использова-ние: для эксплуата-ции и обслужива-ния нежилого помещения, общей площадью 319 кв.м., адрес (местонахо-ждение) объекта: Российская Федерация, Орловская область, Ливенский район, п. Совхозный, 6/2, кадастро-вый номер: 57:22:0750101:570. Отчуждение земельного участка осуществ-ляется в соответст-вии с частью 4 статьи 28 Федераль-ного закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватиза-ции государст-венного и муниципа-льного имущества»

          ».

2. Реализовать преимущественное право арендатора на приобретение арендуемого имущества субъектом малого и среднего предпринимательства при условии соблюдения требований, установленных ст.3 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Шалимов Д.Д.).
Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова